

فرماندهان دو طرف

الف- طرف مهاجم (ناتو)



فرانکلین ال. هجنیک

الف-۱- فرانکلین ال. هجنیک (Franklin L. Hagen- هجنیک (beck)، فرمانده عملیات آناکوندا

هجنیک متولد ۱۹۴۹ و بازنشسته در سال ۲۰۱۰ با درجه

سپهبدی است. او به عنوان معاون رئیس ستاد ارتش امریکا، رئیس ستاد لشکر ۱۰

کوهستان و... اشتغال داشته است. فرماندهی او در عملیات آناکوندا (سال ۲۰۰۲) با انتقادات زیادی از سوی نیروی هوایی امریکا و... همراه شده است.

الف-۲- روان تینک (Rowan Tink)



روان تینک

افسر استرالیایی متولد ۱۹۵۵ که در عملیات آناکوندا معاون هجنیک بوده است و چندماه بعد از این عملیات، در بگرام (که در زندان آن جنایات بسیار زیادی از سوی غربی‌ها علیه زندانیان اتفاق افتاده است) از هجنیک مدال دریافت کرد.

ب- طرف مدافع (طالبان و نیروهای عرب و ازبک و... مستقر در دره شاهیکوت)

ب-۱- سیف الرحمن منصور

فرزند مولوی نصرالله منصور و متولد سال ۱۳۴۸ در قریه هیبت خیل در ولسوالی زرمات ولایت پکتیا. از شانزده سالگی وارد فضای جهاد علیه شوروی شد و در مجموعه «حرکت انقلاب اسلامی افغانستان» به فعالیت پرداخت. او فرماندهی نبرد شاهیکوت را برعهده داشت و در همین نبرد در سال ۲۰۰۲ کشته شد.



سیف الرحمن منصور

ب-۲- امید یونسف معروف به طاهر یولداشف (طاهر خلیلوویچ یولداشف)

متولد ۱۹۶۷ در دره فرغانه، ازبکستان، شوروی سابق. وی رهبری جنبش اسلامی ازبکستان را برعهده داشت و از سوی دولت ازبکستان به اعدام محکوم شده بود. وی و گروهش سالها در افغانستان و بعدها شمال پاکستان پناه گرفته بودند. در سالهای اولیه فعالیت خود بیانیه‌های جنبش اسلامی ازبکستان (که بعدها جنبش اسلامی ترکستان نامیده شد) را به رادیو مشهد نیز می‌فرستاد. وی سرانجام در سال ۲۰۰۹ در حمله پهپادی امریکا به شمال پاکستان کشته شد. پدر افغانستان به او قاری طاهر جان گفته می‌شد.



امید یونسف

نگاه خاص سیف الرحمن به مهاجرین

سیف الرحمن منصور اهتمام زیادی به سروسامان دادن

وضعیت مهاجرین داشت. منابع طالبان نقل می‌کنند

که سیف الرحمن در مورد مهاجرین گفته بود: «ما شاید

گاهی در فکر تصرف خاک یا در خیال رسیدن به قدرت

باشیم، اما این مردم تنها برای اسلام و وطن‌های خود را ترک کرده‌اند و به ما پناه آورده‌اند.» پس از سقوط کابل صدها خانواده از مهاجرین به پکتیا آمدند. در میان آنان مردان و نوجوانانی هم بودند ولیکن بیشترشان زنان و کودکان بی سرپرست بودند که مردانشان در حملات ناتو کشته شده بودند.